UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-ATTP
Về việc đề nghị khuyến cáo người dân

không nên sử dụng 02 sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe nghi là giả

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày       tháng       năm 2025

        Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 859/ATTP-KN ngày 25/4/2025 của Cục An toàn

thực phẩm về việc đề nghị khuyến cáo người dân không nên sử dụng 02 sản phẩm

thực phẩm bảo vệ sức khỏe nghi là giả, Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

Vừa qua, Cơ quan cảnh sát điều tra - Bộ Công an đang tiến hành điều tra và

phát hiện vụ việc một số sản phẩm thực phẩm giả, không đảm bảo, trong đó có 02

sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe nghi là giả do Công ty TNHH Công nghệ

Herbitech (địa chỉ: Khối 8, xã Phù Lỗ, Huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội) sản

xuất, cụ thể:

1. Sản phẩm ĂN NGON BABY SHARK.

Thương nhân chịu trách nhiệm sản phẩm: Công ty TNHH Kinh doanh

thương mại và dược phẩm Drapharco.

2. Sản phẩm Medi Kid Calcium K2

Thương nhân chịu trách nhiệm sản phẩm: Công ty TNHH Dược phẩm Medi

Uspharma.

Trong quá trình các cơ quan chức năng xác minh, xử lý, Sở Y tế đề nghị

Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố, Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tăng

cường công tác truyền thông khuyến cáo người dân không nên sử dụng 02 sản

phẩm nêu trên cho đến khi có kết luận cuối cùng của Cơ quan Công an.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các H,TX,TP (p/h chỉ đạo);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, ATTP(L).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Lê Xuân Bích

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T10:15:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Lê Sỹ Kim<lesykim@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T21:59:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Trần Thị Hiền Vương<tranthihienvuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T11:16:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Lê Xuân Bích<huynhlexuanbich@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T17:28:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T17:28:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T17:28:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T17:29:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!